



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
GABINETE DO REITOR

PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0747/2017, de 12 de dezembro de 2017

O Reitor em Exercício da **Universidade Federal Rural do Semi-Árido**, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº. 0623/2016 de 08 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 09 de setembro de 2016,

CONSIDERANDO o que determina o Inciso VI, Artigo 44 do Estatuto da Universidade;

CONSIDERANDO a PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0707/2017, de 27 de novembro de 2017; a PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0709/2017, de 27 de novembro de 2017 e a PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0711/2017, de 27 de novembro de 2017.

R E S O L V E:

Art. 1º Retificar as Portarias UFERSA/GAB nº 0707/2017, 0709/2017 e 0711/2017, de 27.11.2017, que tratam de designação de bancas examinadoras do Processo Seletivo para Professor Substituto - Edital nº 037/2017, conforme segue:

I) Na PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0707/2017, de 27 de novembro de 2017, onde se lê: “Prof. Me. Breno Barros Telles do Carmo (Presidente) UFERSA”, leia-se: “Prof. Dr. Breno Barros Telles do Carmo (Presidente) UFERSA”.

II) Na PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0709/2017, de 27 de novembro de 2017, onde se lê: “Prof. Dr. Thomas Edson Espindola Gonçalo UFERSA”, leia-se: “Prof. Me. Thomas Edson Espindola Gonçalo UFERSA”.

III) Na PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0711/2017, de 27 de novembro de 2017, onde se lê: “Prof. Dr. Cláwsio Rogério Cruz de Souza UFERSA”, leia-se: “Prof. Dr. Cláwsio Rogério Cruz de Sousa UFERSA”.

Art. 2º Este ato entra em vigor nesta data.

José Domingues Fontenele Neto
Reitor em Exercício

Publicado, afixando-se no
Mural dos Atos Oficiais

12/12/17

Ana Beatriz de Medeiros Regis
Assistente em Administração